Договор

купли-продажи

(ПРОЕКТ)

г. Оренбург
«___» __________20___ г.

Конкурсный управляющий ООО «Бузулукский элеватор» (ОГРН 1025600575560, ИНН 5603001853,) Самойлов Д.А., действующий на  основании решения Арбитражного суда Оренбургской  области по делу № А47-10339/2013 от 07.07.2014 г., именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны,

и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить ___________________________, организованных ООО «Антикризисная управленческая компания» и проведённых ____________ в электронной форме на  электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом», следующее имущество ():

2.  Основные средства, сооружения, строительные материалы от утилизации объектов недвижимости, специализированные сооружения, согласно Приложению № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора купли-продажи.
3. Продаваемое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

4. Вышеуказанное имущество Продавец  продал, а  Покупатель  купил  за общую сумму  () рублей, без НДС. Покупатель обязуется перечислить денежные средства, за вычетом суммы задатка в размере  () рублей, в течение 30 календарных дней в счет оплаты приобретаемого имущества на расчётный счёт организатора торгов ООО «Антикризисная управленческая компания» по следующим реквизитам: ООО «Антикризисная управленческая компания», ИНН 5610114142, КПП 561001001, р/сч 40702810221240000676 в Филиал Банк ВТБ (ПАО) в г. Нижнем Новгороде г. Нижний Новгород, корр/сч 30101810200000000837, БИК 042202837.

5. В случае неисполнения Покупателем условий и сроков оплаты по настоящему договору, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, путем направления Покупателю письменного уведомления о расторжении договора, если срок оплаты просрочен более чем на 10 дней. В этом случае внесённый задаток не возвращается.

6. Продавец гарантирует Покупателю, что отчуждаемое имущество на момент заключения настоящего договора никому не продано, не подарено, в споре и под арестом не находится, и свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых Продавец знал или не мог не знать, за исключением указанных в данном договоре.

          7. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с санитарно-техническим состоянием имущества, указанного в приложениях к настоящему договору, и претензий к нему не имеет. В случае обнаружения недостатков в качестве приобретаемого имущества, о которых Продавец знал, но не предупредил о них Покупателя в день заключения настоящего договора купли-продажи, наступают последствия, предусмотренные ст. 475 ГК РФ.

8. Отчуждаемое имущество будет передано по акту приема-передачи в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на расчетный счет организатора проведения торгов в счет оплаты по настоящему договору.

9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

10. Подписи сторон:

11. ПРОДАВЕЦ: ООО «Бузулукский элеватор» ,ОГРН 1025600575560, ИНН 5603001853, адрес: 461040, Оренбургская обл., г. Бузулук, ул.Чапаева, д.1
                                                                                       __________________________ Д.А.Самойлов
ПОКУПАТЕЛЬ:____________________________________________________________________

1